
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

Fakultní nemocnice Brno
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno
IČO: 65269705, DIČ: CZ65269705
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 71234621/0710
zastoupena MUDr. Ivo Rovným, MBA, ředitelem
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou 
povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem 
města Brna.

dále jen „Prodávající“

a

SurGal Clinic s.r.o.
IČO: 469 65 033
se sídlem Drobného 307/38, Černá Pole, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno, sp. zn. 6687
zastoupena JUDr. Jitkou Smrčka, jednatelkou

dále jen „Kupující“

Prodávající a Kupující dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“.

I.
Předmět Smlouvy

1. Prodávající a Kupující jakožto poskytovatelé zdravotních služeb touto Smlouvou upravují podmínky, za kterých 
budou uzavírat dílčí kupní smlouvy, na základě kterých bude Prodávající dodávat Kupujícímu zboží uvedené 
v odst. 2 tohoto článku a převádět na Kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží a Kupující bude platit 
za dodané zboží Prodávajícímu kupní cenu, a to v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě.

2. Předmětem jednotlivých dílčích kupních smluv bude dodání léčivého přípravku DANTROLEN I.V., 
inj.plv.sol.36x20mg+sol (dále jen „Léčivý přípravek“) v případě vzniku emergentní situace v podobě náhodného 
výskytu maligní hypertermie u pacienta Kupujícího nebo v případě plánovaného výkonu pacienta Kupujícího, 
u kterého je zvýšené riziko výskytu této komplikace.

II.
Postup při uzavírání dílčích smluv

1. Dílčí kupní smlouvy na dodávku Léčivého přípravku budou uzavírány na základě objednávky Kupujícího. Indikující 
lékař provede za Kupujícího telefonickou objednávku potřebného počtu balení Léčivého přípravku na pracovišti 
Prodávajícího:

Klinika dětské anesteziologie a resuscitace (dále jen „KDAR“)
Lůžkové oddělení, pavilon F

1



Čemopolní 9, Brno 

(dále také jen „místo plnění“)

Kupující zároveň objednávku potvrdí Nemocniční lékárně Prodávajícího e-mailem na adresy 

2. Pracovník KDAR za Prodávajícího bezprostředně telefonicky potvrdí objednávku Kupujícího. Dílčí kupní smlouva 
se považuje za uzavřenou potvrzením objednávky pracovníka KDAR za Prodávajícího Kupujícímu.

3. V případě emergentní situace se prodávající zavazuje připravit Léčivý přípravek v množství dle objednávky (max. 12 
balení) k vydání v místě plnění do 15 minut od akceptace objednávky. V případě plánovaného výkonu se smluvní 
strany ad hoc domluví na termínu, ke kterému bude Léčivý přípravek v požadovaném množství připraven k vydání 
v místě plnění. Pokud dojde ke změně objednávky, dodá Prodávající jiné množství Léčivého přípravku operativně 
dle potřeb Kupujícího.

III.
Předání zboží

1. Prodávající se zavazuje spolu s Léčivým přípravkem předat Kupujícímu jednorázový filtr. Písemné doklady vztahující 
se k léčivému přípravku případně vydá Kupujícímu Nemocniční lékárna Prodávajícího, a to pouze na výslovnou 
žádost Kupujícího zaslanou e-mailem na adresu:

2. Pro předání Léčivého přípravku se použije předávací protokol, jehož vzor tvoří přílohu Smlouvy. Předávací protokol 
bude potvrzen zástupci obou smluvních stran, k tomuto okamžiku dochází též k právním účinkům spojeným s 
předáním.

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Léčivého přípravku.

IV.
Kupní cena, platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena ve výši aktuální prodejní ceny.

2. Kupní cena za dodané zboží bude Kupujícím hrazena na základě řádných daňových dokladů vystavených 
Prodávajícím a řádně doručených Kupujícímu se splatností 30 dní od jejich vystavení, a to na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví Smlouvy. Za řádné doručení podle předchozí věty se považuje doručení daňového 
dokladu na adresu sídla Kupujícího, nebo ve formátu pdf elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
faktury @surgalclinic .cz.

3. Vyúčtování dodávek provede Prodávající fakturou obratem, a to na základě potvrzeného předávacího protokolu. 
Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu, nad to budou faktury obsahovat množství dodaného Léčivého 
přípravku. V případě nedostatků je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu fakturu k doplnění či opravě. Doba 
splatnosti se tím přerušuje a počíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu.

4. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení faktury.

V.
Povinnosti Prodávajícího

1. Prodávající prohlašuje, že je v souladu s platnými právními předpisy oprávněn prodávat Léčivý přípravek. 
Prodávající je při plnění této Smlouvy povinen postupovat samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné 
péče k dosažení účelu této Smlouvy.

2



VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

2. Prodávající není oprávněn postoupit tuto smlouvu nebo jakoukoliv pohledávku za kupujícím vzniklou v souvislosti 
s touto smlouvou na třetí osobu.

3. Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze činit jen vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran.

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zaslání Dohody do registru provede Prodávající.

6. Tato Smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou; lze ji vypovědět s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v kterém byla písemné výpověď doručena druhé smluvní straně.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a podpisem této smlouvy potvrzují, že se dobře 
seznámily s textem této smlouvy a že se cítí být jejím obsahem plně vázány. Na důkaz souhlasu s obsahem této 
smlouvy připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

Prodávající

Fakultní nemocnice Brno 
MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel

Kupující

SurGal Clinic s.r.o.
JUDr. Jitka Smrčka, jednatelka

3



Předávací protokol k léčivému přípravku DANTROLEN

Fakultní nemocnice Brno
IČO: 65269705, DIČ: CZ65269705
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno
Klinika dětské anesteziologie a resuscitace
Čemopolní 9, Brno

dále jen „předávající“

a

SurGal Clinic s.r.o.
IČO: 469 65 033
se sídlem Drobného 307/38, Černá Pole, 602 00 Brno

dále jen „přebírající“

Na základě objednávky přebírajícího potvrzujeme předání léčivého přípravku:

Podmínky uchovávání: 15—25 stupňů Celsia.

DANTROLENIV 
in j .piv. sol .36x20mg+s ol

šarže expirace množství

V Brně dne

Předávající Přebírající

Fakultní nemocnice Brno SurGal Clinic s.r.o.

4


